
 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120 

DELL’11 SETTEMBRE 2020, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA 

FORNITURA DI BENI FUNZIONALI PER L’ALLESTIMENTO DEL LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA – CPV 

38410000-2 (Strumenti di misura) DA CONSEGNARE E INSTALLARE ALL’ISTITUTO DI SCIENZE DELLE 

PRODUZIONI ALIMENTARI (ISPA) DI FOGGIA - CUP B55J19000360001 - CIG ZCE3509D0A 

 
Verbale n° 1 del 31 marzo 2022 

Apertura busta amministrativa “A” e verifica documentazione amministrativa 

RDO N. 2953103 

 

Il giorno 22 marzo 2022 alle ore 11:28 il Responsabile Unico del Procedimento dott. Giuseppe 
Panzarini (nel seguito, per brevità, RUP), nominato con decisione di contrattare prot. n. 566/202 del 

17/02/2022, in seduta pubblica procede sulla piattaforma informatica del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) all’apertura della busta amministrativa “A” ed alla verifica della 
documentazione amministrativa ivi contenuta delle offerte pervenute per la gara di cui all’oggetto. 
Assume l’incarico di Segretario Verbalizzante il RUP.  
Il RUP svolge anche le mansioni di Punto Istruttore per le operazioni sulla piattaforma del MePA e 

di Segretario Verbalizzante 

 

Vista la decisione di contrattare prot. n. 566/202 del 17/02/2022 con cui è stata autorizzata la gara di cui 

all’oggetto; 

 

Dato atto che l’apertura della procedura di aggiudicazione è stata attivata in seduta pubblica operando 

telematicamente attraverso il Sistema del Mercato Elettronico; 

 

Preso atto che, entro il termine perentorio stabilito dai documenti di gara, hanno presentato offerta i 

sottoelencati operatori economici: 

 Denominazione 

operatore economico 

Forme di 

partecipazione 

Data presentazione 

offerta 

1 M.P.I.M. S.R.L Singola 07/03/2022 - 16:54 

2 S.I.A.L. SRL Singola 09/03/2022 - 11:31 

 

Considerato che è stato stabilito di procedere all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di un’unica 
offerta, purché ritenuta congrua e conveniente  
 

Per gli operatori economici sopra elencati il RUP procede quindi, in seduta riservata, all’apertura della busta 

virtuale “A”, relativa alla documentazione amministrativa, conclusa con il seguente esito: 

 



 

 

Denominazione operatore 

economico 

Valutazione della 

documentazione 

M.P.I.M. S.R.L 
Documentazione completa e 

conforme 

S.I.A.L. SRL 
Documentazione completa e 

conforme 

 
Il RUP procede sulla piattaforma designando come «Approvato» tutti i documenti e dando atto degli esiti del 

procedimento formulando il seguente elenco degli ammessi/esclusi: 

 

Denominazione operatore 

economico 
Esito  

M.P.I.M. S.R.L Ammesso 

S.I.A.L. SRL Ammesso 

 
La seduta per l’esame della busta amministrativa termina alle ore 11:48.  
 

Apertura busta Tecnica “B” 
 

Il giorno 22 marzo 2022 alle ore 11:49 si procede all’apertura della busta tecnica B.  
Con il supporto del dott. Vittorio Capozzi sono state valutate le due offerte tecniche pervenute, costatandone 
il rispetto dei requisiti minimi tecnici richiesti dal capitolato tecnico. 
 

Il RUP procede sulla piattaforma designando come «Approvato» tutti i documenti ed offerte 
tecniche ricevute. 
 
La valutazione della busta tecnica termina il giorno 31/03/2022 alle ore 10:14. 
 

Apertura busta Economica “C” 
 

Il giorno 31 marzo 2022 alle ore 10:15 si procede all’apertura della busta economica. 
 
Le offerte pervenute sono le seguenti: 

Denominazione operatore 

economico 
Valore complessivo dell’Offerta 

M.P.I.M. S.R.L Euro 16.265,90 

S.I.A.L. SRL Euro 16.391,00 

 
Non procede ad individuare la soglia di anomalia essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a tre, 
secondo quanto disposto all’Art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



 

 

 
Non essendovi offerte anomale e non rilevando la presenza di offerte che, in base a elementi specifici, 
appaiano anomale, si procede con la formulazione della proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore 
economico M.P.I.M. S.R.L con un prezzo offerto pari a € 16.265,90 (euro 
sedicimiladuecentosessantacinque/90) oltre IVA. 
 
 
Terminati i lavori alle ore 12:57 del giorno 31 marzo 2022 la seduta è tolta.  
 
Si procede alla proposta di aggiudicazione anche sulla piattaforma MePA. 
 
 
 
Il presente verbale, che consta di 3 (tre) pagine, viene letto, confermato, sottoscritto.  
 
 
Il sottoscritto, relativamente a tale procedura, dichiara l’inesistenza di gravi ragioni di convenienza e di non 
rientrare nelle ipotesi di conflitto d’interesse di cui all’art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62, impegnandosi a 
dare immediata comunicazione ove le stesse dovessero manifestarsi in fase di esecuzione. 
 

 
Bari 31/03/2022 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Giuseppe Panzarini 


		2022-03-31T13:10:25+0200
	PANZARINI GIUSEPPE




